
 

 

I.P.I.A. “G. FERRARIS” – IGLESIAS 
Manutenzione e Assistenza Tecnica - Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - Servizi Commerciali 

Via Canepa – 09016 Iglesias (SU) 078140148 www.ipsiaiglesias.edu.it 
Codice Fiscale: 81003430923 - Codice univoco fatturazione elettronica: UF4RX2 

PEO: cari02000l@istruzione.it PEC: cari02000l@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

DELIBERA N. 16 DEL 11/10/2023 
 

 
Delibera progetto PON FESR Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 
100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” – Codice Progetto 
13.1.4A-FESRPON-SA-2023-35: incarico DS per progettista. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il finanziamento ricevuto dall’Istituto IPIA G. Ferraris, relativo al progetto PON D.M. “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 
100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” – Codice Progetto 
13.1.4A-FESRPON-SA-2023-35; 

VISTA la necessità di individuare un progettista per detto progetto; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica possieda le competenze e le abilità coerenti con l’incarico di 
progettista; 

VISTO il compenso destinato alla progettazione nell’ambito delle risorse stanziate per il suddetto 
progetto; 

VISTA la disponibilità della Dirigente Scolastica ad assumere l’incarico di progettista; 

 

 

http://www.ipsiaiglesias.edu.it/
mailto:cari02000l@istruzione.it
mailto:cari02000l@pec.istruzione.it




 

DELIBERA 
 

di autorizzare all’unanimità la Dirigente Scolastica Dr.ssa Giuseppina Tartaglione ad assumere 
l’incarico di progettista a titolo oneroso, per il progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 
24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” – Codice Progetto 13.1.4A-
FESRPON-SA-2023-35” 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 
da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 

 
F. to Il Segretario F. to Il Vice Presidente 

M. ELISABETTA MEDDE CONGIA MARISSA JEAN 

 

 
Si pubblica all’Albo in copia digitale conforme all’originale depositato agli atti della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr. ssa GIUSEPPINA TARTAGLIONE 

Firma digitale 


		2023-10-12T19:16:09+0200
	GIUSEPPINA TARTAGLIONE




